UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

EDITAL No. 43/2008 - PROEN

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público, para conhecimento dos

interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, aberto através do

EDITAL PROEN No. 15/2008, retificado pelo EDITAL 19/2008 – PROEN, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de

realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do aludido Concurso.

1. Centro de Ciências Humanas – CCH

Curso Área / Subárea do
Concurso Candidatos Inscritos Banca Examinadora

Data e horário de instalação dos
trabalhos, local, período de

realização das provas

PSICOLOGIA PSICOLOGIA DA
CONSCIÊNCIA

Dilercy  Aragão Adler
(Mandado de
Segurança)

1. Profª. Drª. Adelma do Socorro Gonçalves
Pimentel - UFPA
2. Prof. Dr. Almir Ferreira da Silva Júnior -
UFMA
3. Prof. Dr. José Bolívar Burbano Paredes -
UFMA
4. Profª. Drª. Francisca Moraes da Silveira -
UFMA – 1º Suplente
5. Profª. Drª. Rosemary Ferreira da Silva -
UFMA – 2º Suplente

Abertura dos Trabalhos: Dia
16/06/2008, às 9:30 horas, no
Departamento de Psicologia-
CCH, Campus do Bacanga –
São Luís/MA
Período de realização das
provas: 16 a 18 de junho de
2008.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

2. Centro de Ciências Sociais – CCSo

Curso Área / Subárea do
Concurso Candidatos Inscritos Banca Examinadora

Data e horário de instalação dos
trabalhos, local, período de

realização das provas

COMUNICAÇÃO
SOCIAL

HISTÓRIA DA
COMUNICAÇÃO

Jairo Faria Mendes

1. Profª. Drª. Joanita Mota de Ataíde – UFMA
2. Prof. Dr. Sílvio Rogério Rocha de Castro –
UFMA
3. Profª. Drª. Annelsina Trigueiro de Lima
Gomes - UFPB
4. Prof. Dr. Silvano Alves Bezerra da Silva –
UFMA– 1º Suplente
5. José Ribamar Ferreira Júnior – UFMA
2º Suplente –

Abertura dos Trabalhos: Dia
16/06/2008, às 9 horas, no
Laboratório
Audiovideocomparativo,
no Bloco F, do Centro de Ciências
Sociais (CCSo). Campus do
Bacanga – São Luís/MA
Período de realização das provas:
16 a 18 de junho de 2008.

São Luis, 10 de junho de 2008.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino